
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«21» февраля 2014 г.       р.п. Куйтун                         № 131-п 

 

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры,  находящихся в ведении  муниципального 

образования Куйтунский район, утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 9 ноября 2011г. № 959 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 

ст. 37,46  Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 

муниципального образования Куйтунский район 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры,  находящихся в ведении  муниципального 

образования Куйтунский район, утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 9 ноября 2011г. № 959 «О введении 

новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки, в муниципальных 

учреждениях культуры, находящихся в ведении муниципального образования 

Куйтунский район»: 

1.1. п. 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 3  следующего содержания: 

«Установление премиальных выплат осуществляется с применением районного 

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах 

Иркутской области». 

2. Начальнику организационного отдела администрация муниципального 

образования Куйтунский район (Л.И.Яковлева): 

 - опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Куйтунский район; 

 - внести информационную справку в оригинал постановления администрация 

муниципального образования Куйтунский район от 09.11.2011г. № 959 о внесении 

изменений. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 

район (С.А. Карпиза). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования  Куйтунский район                                Ю.П. Подъячих 


